

## الو شرق ۸۸۶۵۴۳۹۰

■ **بازار ارز آرامش** یا **التهاب**: پیرو تئیرتار «حرکت بازار ارز به سوی آرامش» به عنوان یک کلسب خیابان ۳۰ تیر پیشیندها می‌کنم یک عکاس بفرستید به آدرس تقاطع ۳۰ تیر و خیابان جمهوری اسلامی و ببینید چگونه مردم به‌رمغ حضور پلیس از در و دیوار یک صرافی بالا می‌روند و کرکره صرافی را می‌کنند. بعد ببینید آرامش یعنی چه؟ ببایید بین مردم و کمی کار روزنامه‌نگاری انجام دهید. چرا گوشه خانه‌تان نشستاید؟

■ **یک مخاطب**
**پلیس راه، یک پژو و ۱۵ سرنشین**: در بخش صبحگاهی رادیوپایم خبری داده شد مبنی بر اینکه در جاده میناب به بندرعباس یک دستکز خودرو پژو ۱۵ شهروند افغان را جابه‌جا می‌کرده و در اثر تصادف این خودرو هفت تن از آنان کشته شده‌اند. می‌خواستیم بدانم پلیس راه ما چه جوابی برای چنین حادثه‌ای دارد؟ چند روز پیش هم گفتند یک پراید با هفت سرنشین در جاده‌ای دیگر تصادف کرده و شش کشته بر جای مانده‌است. پلیس راه را این همه تجهیزات کنترلی چه توضیحی برای این اتفاقات دارد؟

■ **شهروندی از اصفهان**
**انتقاد از بی‌دقتی‌های شرق**: از خوانندگان قدیمی شرق هستم و احساس می‌کنم در دور جدید ضعف کارتان زیاد شده به طور مثال روز دوشنبه ۱۹ مهرماه در صفحه ۳ تیرتی داشتید با عنوان «آغاز جلسه علنی مجلس با ۹۶ صندلی خالی». نوشته‌اید: «به گزارش فارس برخی نماینده‌ها مرخصی بودند، برخی غایب بودند و در اصل احتمالاً جزء متاخرین جلسه امروز مجلس خواهند بود.» آیا منظورتان جلسه دوشنبه است یا یکشنبه. در صفحه ۸ روز دوشنبه نوشته شده آغاز جشنواره رسانه‌های دیجیتال. فکر می‌کنم این جشنواره روز سه‌شنبه تمام می‌شود شما احتمالاً یک هفته عقب هستید.

■ **پیش‌بینی**
**شرق: طبیعتاً وقتی خبری چاپ می‌شود مربوط به روز قبل است.** این خبر هم مربوط به جلسه یکشنبه بود است. خبر آغاز جشنواره رسانه‌های دیجیتال مربوط به صفحه آتی‌وی روزنامه است. تیتیر بدون نظر مسوول صفحه عوض شده بود. بدون‌پرسیله از این خواننده

■ **پروژش می‌لطمیم**
**چند پیشنهاد و تشویق**: ضمن تشکر از شرق عزیز، چه قدیم و چه جدید، خواستم بگویم: –۱ بر سئون فرهنگ مردم که قرار است به اصلاح رفتار مردم بپردازد از آقای محمد آقازاده که قبلاً در «اعتقاد» قلم می‌زدند یا کتاب آقای «حسان نراقی» استفاده کنید. –۲ خوشحالم که آقای غلامی بازگشتند. –۳ آقای میرفتاح و خانم روستایی عالی هستند. –۴ نوشته‌های آقای سروش صحت عالی است. –۵ در بحث فیلم و سینما از آقای امیر قادری استفاده کنید.

■ **عزتی، مدرس دانشگاه از تهران**
**الو شرق را تعطیل کنید**: خواهش می‌کنم سئون تلفنی‌تان را تعطیل کنید چون یا می‌توانید از ترافیک و تورم و تاکسی‌های ونگ بنویسید یا باید از مسائل اصلی‌تر مردم بنویسید که نمی‌نویسید.

■ **یک مخاطب**
**شرق: قابل توجه این خواننده محترم، مسائل مهم کشور در حد توان شرق در صفحات روزنامه منعکس می‌شود و ستون الو شرق فقط برای انعکاس نظر خوانندگان است. درس مرادو با کشور یک میلیون نفری**: از شرق تشکر می‌کنم و مثل دیگر خوانندگان اصلاح‌طلب شما خواهش می‌کنم به جای پرداختن به نظرات اصولگرایان سعی کنید با تئوری‌پردازان اصلاح‌طلب گفت‌وگو کنید. پیامی هم در مورد سفیر کومور دارم و آن اینکه ایشان که افاضات و فرمایشات زیادی می‌کنند حتماً برنامه‌های بزرگی هم در سر دارند. این تجربه‌ای است برای مجموعه دولت ما که وقتی سطح مرادات‌مان را با کشوری که یک میلیون نفر جمعیت دارد خیلی بیش از حد بالا می‌بریم این‌طور می‌شود که سفیرش بگوید کشورش برای مرادو با ما ریسک بزرگی را پذیرفته و به خودش اجازه بدهد در مورد خلیج فارس اظهار نظر کند.

■ **حادث جملہ مهم عسکریوں**: شما مهم‌ترین جملہ نامہ دوم آقا عسکریور را سانسور کردید در حالی که روزنامه «تهران امروز» که نصف قیمت شما را دارد همان جملہ را چاپ کرده است. آیا این به نوعی بی‌احترامی به مخاطبان‌تان نیست؟

■ **شماره صفحه ۱۲ کجاست؟** فلسفه اینکه شماره صفحه ۱۲ را در کنار صفحه چاپ نمی‌کنید چیست؟ چرا باید موقع مرتب کردن روزنامه از صفحه ۱۴ صفحه ۱۳ را پیدا کنیم؟

■ **شرق: صفحه ۱۳ ورودی صفحات زندگی است به همین جهت شماره نمی‌خورد و این ربطی به نجسی ۱۳ ندارد. زبیکلام کجاست**: من از خوانندگان قدیمی روزنامه [...] بودم. چند روز پیش با آقای [...] تماس گرفتم و پرسیدم چرا آقای زبیکلام مصاحبه نمی‌کنند؟ تلویزیون هم که ایشان را دیگر به برنامه‌هایشان دعوت نمی‌کنند. مدیرمسوول متأسفانه مرا دست به سر کردند و گفتند نظر ما با ایشان نزدیک ندرد، شما با روزنامه‌هایی تمسک بگیرید که با زبیکلام دم‌خورند. پرسیدم یعنی رنگ بزنم به «شرق»؟ گفتند بله شاید منظورم «شرق» است. حالا از شما می‌پرسم دلییش چیست که آقای زبیکلام بعد از آن کنفرانس شبکه‌ها و مناظره با آقای کاشانی سانسور شده‌اند. از خود زبیکلام بپرسید که چرا دیگر حضور ندارند و پاسخی را منعکس کنید. سوال دیگرم هم این است که چگونه می‌شود یک روزنامه با نیم کیلو وزن ۵۰۰ یا ۱۰۰ تومان قیمت دارد و برخی روزنامه‌های خوب به قیمت ۵۰۰، ۶۰۰ یا گاهی هزار تومان عرضه می‌شوند. آیا مشکل شما عدم دریافت آگهی‌های دولتی است؟

■ **سیاس از «شرق»**: با عرض سلام و خسته نباشید خدمت همه دست‌اندرکاران شرق که به طرز ماهرانه‌ای ما مخاطبان را از اتفاق‌های جاری مطلع می‌کنند.

■ **یک مخاطب**
**پاسخ‌های «الو شرق» محتاطانه است**: به آقای احمد غلامی بگویید مواظب باشن تاپ سئون‌شان باشند به ویژه تگاهی به سئون ۱۸ مهرشان بینازند. همچنین به نظر می‌رسد پاسخ‌های خیلی محتاطانه‌ای به پیام‌های سئون «الو شرق» می‌دهید.

■ **وزارت خارجه از رانندگان ترانزیت به ترکمنستان حمایت کند**: دولت کشور چهار میلیون ترکمنستان با رانندگان ایرانی بدرفزاری می‌کند و برخلاف قانون خودشان کامیون رانندگان ایرانی را مصادره می‌کنند. در مقابل این برخورد وزارت خارجه و سفارت ایران در ترکمنستان بی‌تفاوت‌اند و نسبت به این قانون شکنی و ظلم واکنشی نشان نمی‌دهند. در حالی که ترکمنستان با رانندگان کامیون‌های ترکیه چنین برخوردی نمی‌کند و قدرت قانون شکنی دارد.

■ **حمشیدر برنجیک از آق قلا**
**باز هم میرفتاح، غلامی، روستایی**: خواستم از روزنامه خوبتان به‌ویژه مقاله‌های خوب آقای میرفتاح، سئون عجب اوضاعیه و سرمقاله‌های خانم روستایی تشکر کنم.

■ **یک مخاطب**

■ **گروه سیاسی**: جلسات سخنگوی وزارت امور خارجه ایران که هر هشتنبه مرتب برگزار می‌شود، غالباً موضوعاتی تکراری دارد؛ موضوعاتی مانند برنامه هسته‌ای ایران، مذاکرات تهران با پایتخت‌های غربی با اظهارات مقامات امریکایی در مورد ایران، و هر از چند گاهی نیز موضوعی تبدیل به مد برای خبرنگاران مختلف می‌شود و همه می‌خواهند در آن موضوع خاص، اول سوال بپرسند. مانند سفر اخیر رئیس‌جمهوری ایران به لبنان یا پرونده سکینه آشتیانی و... اما گاهی موضوعاتی نیز پیش می‌آید که هم مهم است و هم در سئوالاتی که رامین مهمانپرست با حوصله و گاهی طنزآلود به آنها جواب می‌دهد، تنوعی ایجاد می‌شود.

یکی از این موضوعات اظهارات سفیر یک کشور خارجی در مورد روابط پایتخت متبوعش با تهران است. وی در مورد رابطه کشورش با ایران گفته است: «با توجه به نارضایی برخی کشورها از جمله کشورهای برادر و دوست، رئیس‌جمهور کشور ما با برپایی سفارت در ایران ریسک بزرگی کرد و با این کار خود، بسیاری چیزها را از جواب دیگر از دست داد. اما باید خاطرنشان کنم که این روابط مزیت‌های بسیاری هم دارد.» سفیر این کشور خلیج فارس دفاع کرده و گفته این خلیج، همیشه خلیج فارس بوده اما در ادامه گفته است: «چه بخوایم و چه نخواهیم این خلیج متعلق به همه ماست چون یک جانب آن به ایران و یک جانب دیگر آن به کشورهای عربی است و همه کشورها هم اسلامی هستند، بنابراین باید راه‌لی برای «سوءتفاهات» انتخاب شود که مورد رضایت خوانندگان باشد، مثلاً آن را خلیج اسلامی بنامیم.» انتظار بیان چنین مطالبی از سفیر کدام کشور می‌رود: «سفیر عربستان در تهران؟ سفیر کویت؟ امارات؟ جواب تمامی این حدسیات «خیر» است.

کشوری که سفیرش مدعی است تا تأسیس سفارت در ایران ریسک کرده، کشور «کومور» است؛ مجمع‌الجزایری در غرب آفریقا که کمتر از هشتصد هزار نفر جمعیت دارد.

رامین مهمانپرست در پاسخ به «شرق» در مورد واکنش وزارت خارجه به این اظهارات در ادامه عنوان کرد: «بخشید» گفتید سفیر کدام کشور این حرف‌ها را زده است؟» و در ادامه این‌گونه واکنش نشان داد: «این اظهارات دقیق و درست نیست. خلیج فارس، همواره خلیج فارس بوده و خواهد بود و همه این‌ها منطبق را به اسم واقعی صدا کنند.» مهمانپرست که مشخصاً از اظهارنظر سفیر این کشور آفریقایی متعجب به نظر می‌رسید، تأکید کرد: «فرقیته‌های جمهوری اسلامی ایران بسیار بالاست و داشتن رابطه خوب با ایران هم می‌تواند موقعیت سیاسی سایر کشورها را ارتقا بخشد و هم ظرفیت‌ها و امکانات مناسبی را برای رشد اقتصادی این کشورها فراهم کند.» مهمانپرست با بیان اینکه سیاست‌های جمهوری اسلامی کاملاً روشن است، ادامه داد: «اظهارنامه را باید با دقت انجام داد یا با دقت نقل کرد.» با سبقلایی که تمام خبرنگاران را رامین مهمانپرست دارند، می‌توان گفت سخنگوی دستگاه دیپلماسی در جریان محتوای مصاحبه سفیر کشور کومور نبود در غیر این صورت وی واکنش جدی‌تری نسبت به اظهارات سفیر کومور از

در نطق‌های پیش از دستور روز گذشته مجلس یک نماینده از تریبون خانه ملت از مشکلات غیرقابل انکاری که مردم را رنج می‌دهد سخن گفت و دیگری خواستار شفاف‌سازی در مورد موضوع انتخاباتی شد که روزبخاری و دلا می‌آوست داده شده است و در این میان یکی دیگر از نمایندگان هم این تریبون را فرصتی برای پاسخ دادن به خانواده شهید همت دانست و آن یکی هم به نقد بی‌عدالتی در کشور پرداخت و این‌گونه توضیح داد که تبعیض‌های عتالی در پشت پاهای کاهلکی خرم‌آباد تاجرب میلاد تهران مشاهده کرد.

اسماعیل کوثری نماینده تهران در نطق میان‌دستور در صحن علنی مجلس با طرح سئوالاتی یادآور شد: آیا حضرت امام راحل فرمودند که سقف اعلام از لوجب است‌و اجابت است؟ و مگر شهدا غیر از این عمل کردند و چطور می‌خواهید پاسخگو باشید و مراجعه کنید به نام سخنان شهید عزیز و بزرگوار حاج ابراهیم همت. به گزارش فارس وی همچنین در نطقش پیشنهاد تشکیل تیمی حقیقت‌یاب از کشورهای می‌طرف برای بررسی این‌ها مختلف حادثه ۱۱ سپتامبر و ارائه نتیجه آن به جهانیان را داد.

سیدعلی بزرگوار نماینده هکپولیجه و یوپراچمد در بخشی از نطق میان‌دستور به موضوع سئوال‌های یکی از نمایندگان اشاره کرد که بر اساس اعلام برخی سایتهای خبری برای گرفتن مجوز واردات سه هزار خودرو از وزارت صنایع و معادن و دریافت مبلغی به عنوان دلالی، ویژه‌وزیر وزیر صنایع را تهدید به استیضاح کرده است. وی خواستار آن شد چنانچه این خبر صحت دارد، هیأت‌رئیسه ضمن معرفی نماینده ویژه‌وزار برای روشن شدن اذهان عمومی با این نماینده دلال به شدت برخورد کند و در صورتی که خبر صحت نداشته باشد با سایتهای مذکور برخورد شایسته کند. امیر طاهرخانی هم در نطق خود اظهار داشت: امروز جامعه با مشکلات عدیده‌ای روبرو است که روزبه‌روز بر حجم آنها

■ **میدان بهارستان**
**رایت برای حضور در سفرهای خارجی**
مشرق گزارش داده رقبات نمایندگان برای حضور در سفرهای خارجی تاکنون تنش‌هایی را به ویژه در کمیسیون امنیت ملی به وجود آورده است. این گزارش می‌گوید: نمایندگان مجلس هشتم رکورد سفرهای خارجی را شکستند تا عنوان برپرسفرتان نمایندگان ادوار هشتگانه را به خود اختصاص دهند. بخش مهم تنش‌ها که در آغاز به کار هر دوره مجلس و تعیین ترکیب اعضای کمیسیون‌ها ایجاد می‌شود ناشی از آمار بالای سفرهای خارجی‌ای است که نصیب آن کمیسیون‌ها می‌شود. تاکنون چند کمیته برای نظارت و نظم بخشیدن به این سفرها در مجلس تشکیل شده که نتوانسته تأثیر مطلوبی به همراه داشته باشد. در حال حاضر محمد کوثری نماینده تهران مسوولیت نظارت بر سفرهای خارجی نمایندگان را بر عهده دارد. همچنین جواد کریمی‌قدوسی مسوول نظارت و ساماندی سفرهای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس است. قدوسی پس از آنکه رئیس مجلس عازم سفر به ترکیه بود و در کمیسیون امنیت‌ملی در خصوص اینکه کدام‌یک از نمایندگان باید همراه رئیس مجلس عازم ترکیه شود بحث‌هایی همراه با مشاجره صورت گرفت. مسوولیت مذکور را بر عهده گرفت. در این جلسه برخی نمایندگان که کمتر به سفر خارجی رفته‌بودند به نمایندگانی که پای ثابت سفرهای خارجی رئیس مجلس و گروه‌های دوستی پارلمانی تبدیل شده‌اند اعتراض کرده بودند. پیش از این نیز یک عضو کمیسیون قضایی مجلس از سفر «عضای کمیسیون متبوعش با همسران‌شان» به حج عمره و «ها هزینه مجلس» یک روزه داده بود. نیره اخوان نماینده مردم اصفهان و عضو کمیسیون قضایی مجلس شورای اسلامی با اشاره به بی‌نظمی‌های برخی نمایندگان در رفت و آمد و عدم نداشتن مکرر صحن علنی مجلس گفته بود: این مشکل واقعاً به معضلی جدی تبدیل شده به نحوی که گاهی ۱۹۳ نماینده باید منتظر حضور تنها یک نماینده باشند، تا صحن رسمیت داشته

خود نشان می‌داد. اما گذشته از این سلسله، جلسه دیپوز رامین مهمانپرست موضوعات داغ دیگری نیز داشت. دستگیری در خارجی در تبریز، ادامه روند مذاکرات ایران و غرب و تهران- قاهره از این دست موضوعات داغ ساختمان ۹ وزارت امور خارجه بود. موضوع داغ دیگری که یک خبرنگار آلمانی به شدت پیگیر آن بود، در خصوص بازداشت دو تبعه خارجی بود. رامین مهمانپرست در این مورد نیز گفت: همان‌طور که آقای آزادی عنوان کرد و

نفر به اسم خبرنگار برای تهیه گزارش به خانواده سکینه محمدی مراجعه کردند که دارای ویزای توریستی بودند و به دلیل اینکه با شبکه‌های ضدانقلاب خارجی ارتباط داشتند، دستگیر شدند و موضوع آنها در دست پیگیری است. اینـ خبرنگار آلمانی در ادامه از توجه دستگیری و محل بازداشت این خبرنگار را پرسید: «شرق» در مورد واکنش وزارت خارجه به این اظهارات در ادامه عنوان کرد: «بخشید» گفتید سفیر کدام کشور این حرف‌ها را زده است؟» و در ادامه این‌گونه واکنش نشان داد: «این اظهارات دقیق و درست نیست. خلیج فارس، همواره خلیج فارس بوده و خواهد بود و همه این‌ها منطبق را به اسم واقعی صدا کنند.» مهمانپرست که مشخصاً از اظهارنظر سفیر این کشور آفریقایی متعجب به نظر می‌رسید، تأکید کرد: «فرقیته‌های جمهوری اسلامی ایران بسیار بالاست و داشتن رابطه خوب با ایران هم می‌تواند موقعیت سیاسی سایر کشورها را ارتقا بخشد و هم ظرفیت‌ها و امکانات مناسبی را برای رشد اقتصادی این کشورها فراهم کند.»

مهمانپرست با بیان اینکه سیاست‌های جمهوری اسلامی کاملاً روشن است، ادامه داد: «اظهارنامه را باید با دقت انجام داد یا با دقت نقل کرد.» با سبقلایی که تمام خبرنگاران را رامین مهمانپرست دارند، می‌توان گفت سخنگوی دستگاه دیپلماسی در جریان محتوای مصاحبه سفیر کشور کومور نبود در غیر این صورت وی واکنش جدی‌تری نسبت به اظهارات سفیر کومور از خود نشان می‌داد. اما گذشته از این سلسله، جلسه دیپوز رامین مهمانپرست موضوعات داغ دیگری نیز داشت. دستگیری در خارجی در تبریز، ادامه روند مذاکرات ایران و غرب و تهران- قاهره از این دست موضوعات داغ ساختمان ۹ وزارت امور خارجه بود. موضوع داغ دیگری که یک خبرنگار آلمانی به شدت پیگیر آن بود، در خصوص بازداشت دو تبعه خارجی بود. رامین مهمانپرست در این مورد نیز گفت: همان‌طور که آقای آزادی عنوان کرد و

نفر اظهار داشت: از مقامات قضایی سوال کنید. این خبرنگار باز در دیگر در خصوص تابعیت این دو پرس سوال کرد که مهمانپرست پاسخ داد: برخی از منابع اعلام کرده‌اند این دو نفر آلمانی هستند آن جریان ضدانقلابی که تدارک دیده تا این دو نفر به خانواده خانم محمدی مراجعه کنند در آلمان است.

■ **در نطق میان دستور یک نماینده مطرح شد**
سوالی درباره محور مذاکرات ایران با گروه ۵+۱ اظهار داشت: بحث ما و گروه مقابل در دو موضوع تعریف‌شده است: بحث مذاکرات ایران و گروه وین صرفاً در چارچوب مبادله سوخت و بر مبنای بیابیه تهران که با حضور وزرای خارجه سه کشور ایران، ترکیه و برزیل به امضا رسید، خواهد بود. این بیابیه در ۱۰

افزوده می‌شود و از طرفی حساسیت در برابر آنها روزبه‌روز کاهش پیدا می‌کند. وی خاطرنشان کرد: ضعف مسوولان اجرایی در درمان این مشکلات و برنامه‌ریزی برای آنها و عدم نظارت لازم موجب بروز روزمرگی و ایجاد یأس در جامعه خواهد شد، از طرف دیگر مردم می‌پرسند آیا نمایندگان ما در مجلس این مشکلات دیگر می‌بینند که برای آن چاره‌اندیشی کنند. طاهرخانی با اشاره به مساله بیکاری، گرانی و تورم در جامعه افزود: این مسائل از کلیدی‌ترین مشکلات مردم است که از آن غفلت شده و کسی هم مسوولیت آن را بر عهده نمی‌گیرد. آنچه مسلم است این است که مسوولیت اول در این زمینه متوجه دولت است که باید برنامه‌ریزی لازم را با استفاده از همه ظرفیت‌ها و امکانات در جهت مهار موج فزاینده بیکاری و گرانی داشته باشد. نماینده مردم تاکستان و فرودهای شعاری و دستوری بدون پشتوانه و برنامه‌ریزی علمی و عملی را ناکارآمد دانست و افزود، افزایش نرخ بیکاری و تعطیلی برخی واحدهای صنعتی و بیکار شدن کارگران و نبودن اراده لازم جهت حل مشکلات آنها و انحصار همه‌جانبه موجب رنجش مردم شده است. رواج تحمل‌گرایی و استفاده غیرصحیح و غیرشرعی و غیرقانونی از بیت‌المال در دستگاه‌های اجرایی برخلاف شعارهای داده‌شده موجب غفلت مسوولان از وضعیت زندگی مردم شده است. وی افزود: امروز اخبار رسید از وضعیت دانشگاه‌ها و دانشجویان و مدارس نوید خوبی برای آینده کشور نیست، بر این اساس باید دقت خطر بزرگی مدارس و دانشگاه‌های کشور را تهدید می‌کند. نماینده تاکستان گفت: از طرفی فضای فرهنگی و

باشد و بتوان در مورد یک طرح یا لایحه رای‌گیری کرد. وی با اشاره به موضوع سفرهای خارجی نمایندگان تأکید کرده بود سفرهای خارجی باید ساماندهی شوند چراکه این موضوع در حضور حاکمیت نمایندگان به صحن علنی و جلسات کمیسیون می‌تائیر نیست. وی سوی دیگر برخی وزرای دولت که نظارت نمایندگان را بر نمی‌تابند با همراه کردن نمایندگان در سفرهای خارجی‌شان، تیغ نظارتی مجلس را بیش از پیش کند کرده‌اند. همچنین گزارش‌های متعددی نیز از نفوذ شخصتهای اقتصادی در میان برخی نمایندگان و اعمال آنها به سفرهای خارجی به گوش می‌رسد که امیدواریم این سفرهای تامل‌برانگیز که می‌تواند رنگ تهدید به خود بگیرد هرچه سریع‌تر ساماندهی شود.

■ **صندلی‌های سبز باز با بیش از ۹۰ غایب**
جلسه علنی روز یکشنبه مجلس به ریاست ابوترابی‌فرد و با ۹۶ صندلی خالی نمایندگان آغاز شد. به گزارش فارس جلسه مجلس به ریاست علی لاریجانی که بمداد روز گذشته پس از سفر چهارروزه به ارمنستان و قزاقستان به تهران بازگشت آغاز شد. لاریجانی در آغاز جلسه اعلام کرد: «۱۹۵ تن از وکلای ملت در صحن علنی حضور دارند که بر این اساس ۹۶ نماینده مجلس غایب است. برخی از این نمایندگان در مرخصی به سر برده، برخی غایب و برخی دیگر نیز احتمالاً جزء متاخرین جلسه علنی امروز مجلس خواهند بود.»

■ **فضای عارفانه مجلس با گرم‌ایداست روز حافظ**
رئیس بخش یابانی جلسه مجلس روز حافظ شیرازی را به ایرناین، حافظان قرآن و اهل شعر و ادب تبریک گفت. به گزارش فارس سیدشهاب‌الدین صدر گفت: «مروز ۲۰ مهرماه روز بزرگداشت یکی از شخصتهای مهم در میان فرهنگ حافظ شیرازی است و همکاران



خبرنگار آلمانی در ادامه نامی از فردی آورد که مهمانپرست با لیخنه به وی رفت اگر مایلید شما جای من صحبت کنید. مهمانپرست در ادامه جلسه خود در واکنش به اظهارات سخنگوی وزارت خارجه آمریکا که از ایران خواسته زمان دقیقی را برای گفتگو با ۵+۱ مشخص کند و همچنین اظهارات ظهرونده معاون دبیر شورای عالی امنیت ملی در خصوص ترکیب مذاکره با ۵+۱ و افزودن شدن دیگر کشورها

به این ترکیب، خاطرنشان کرد: در خصوص مذاکرات ایران و ۵+۱ هر ترکیب و ساختاری که بین دو بسته وجود دارد، می‌تواند مذاکره را تسریع بپوشند. در ادامه سخنگوی دستگاه دیپلماسی در واکنش به اظهارات احمد ابوالغیط وزیر خارجه مصر که گفته کشورش آماده داشتن بهترین روابط با مصر است ولی ایران باید تعدادی از مخالفان مصر در این کشور را اخراج کند، گفت: ما موضوع خود را قبلاً اعلام کردیم و فکر می‌کنیم به خاطر وضعیتی که در داخل مصر وجود دارد مقامات مصری باید توجه داشته باشند که کشورهای غربی و رژیم مذهبونستی از وضعیت داخل این کشور (مصر) سوءاستفاده کنند و بر سیاست خارجی او تأثیرگذار باشند. ادامه داد: هر زمان زمینه‌های بهبود روابط سیاسی در طرف مقابل ما ایجاد شود، می‌توان موضوع را دنبال کرد. به نظر می‌آید الان مصری‌ها در محدوده‌ای قرار ندارند که وارد بهبود و گسترش روابط بشوند.

سخنگوی وزارت خارجه در عین حال یادآور شد: بحث ارتباط مردمی مسیر خود را دنبال می‌کند. مهمانپرست در مورد برگزاری مانور مشترک چین و ترکیه نیز اظهار داشت: دو کشور مستقل در منطقه ما که رابطه دوستی نزدیکی با جمهوری اسلامی دارند، بر اساس ادبیات سیاسی و تمایل مشترک اقدام به برگزاری مانوری کردند که البته جمهوری اسلامی ضمن اینکه در این مانور شرکت نداشت، اما برای برگزاری این مانور تسهیلاتی را در اختیار این دو کشور قرار داد.

■ **در نطق میان دستور یک نماینده مطرح شد**
سوالی درباره محور مذاکرات ایران با گروه ۵+۱ اظهار داشت: بحث ما و گروه مقابل در دو موضوع تعریف‌شده است: بحث مذاکرات ایران و گروه وین صرفاً در چارچوب مبادله سوخت و بر مبنای بیابیه تهران که با حضور وزرای خارجه سه کشور ایران، ترکیه و برزیل به امضا رسید، خواهد بود. این بیابیه در ۱۰ افزوده می‌شود و از طرفی حساسیت در برابر آنها روزبه‌روز کاهش پیدا می‌کند. وی خاطرنشان کرد: ضعف مسوولان اجرایی در درمان این مشکلات و برنامه‌ریزی برای آنها و عدم نظارت لازم موجب بروز روزمرگی و ایجاد یأس در جامعه خواهد شد، از طرف دیگر مردم می‌پرسند آیا نمایندگان ما در مجلس این مشکلات دیگر می‌بینند که برای آن چاره‌اندیشی کنند. طاهرخانی با اشاره به مساله بیکاری، گرانی و تورم در جامعه افزود: این مسائل از کلیدی‌ترین مشکلات مردم است که از آن غفلت شده و کسی هم مسوولیت آن را بر عهده نمی‌گیرد. آنچه مسلم است این است که مسوولیت اول در این زمینه متوجه دولت است که باید برنامه‌ریزی لازم را با استفاده از همه ظرفیت‌ها و امکانات در جهت مهار موج فزاینده بیکاری و گرانی داشته باشد. نماینده مردم تاکستان و فرودهای شعاری و دستوری بدون پشتوانه و برنامه‌ریزی علمی و عملی را ناکارآمد دانست و افزود، افزایش نرخ بیکاری و تعطیلی برخی واحدهای صنعتی و بیکار شدن کارگران و نبودن اراده لازم جهت حل مشکلات آنها و انحصار همه‌جانبه موجب رنجش مردم شده است. رواج تحمل‌گرایی و استفاده غیرصحیح و غیرشرعی و غیرقانونی از بیت‌المال در دستگاه‌های اجرایی برخالف شعارهای داده‌شده موجب غفلت مسوولان از وضعیت زندگی مردم شده است. وی افزود: امروز اخبار رسید از وضعیت دانشگاه‌ها و دانشجویان و مدارس نوید خوبی برای آینده کشور نیست، بر این اساس باید دقت خطر بزرگی مدارس و دانشگاه‌های کشور را تهدید می‌کند. نماینده تاکستان گفت: از طرفی فضای فرهنگی و

شیرازی ما خواستار قرائت بیتی از شعرهای حافظ در جلسه علنی امروز شده‌ایم. وی فضای ادبی مجلس را با قرائت هر گنج سعادت که خدا داد به حافظ از حیث دهای شب وورد سحری بده» پایان داد. ■ **هیات رئیسه خلاف آیین‌نامه عمل نکند**
نمایندگان تهران در تذکری آیین‌نامه‌ای از عدم ارجاع طرح نظارت بر نمایندگان به کمیسیون‌های تخصصی برای بررسی انتقاد و این خلاف آیین‌نامه داخلی مجلس ذکر کرد. به گزارش فارس حمید رسایی در تذکری آیین‌نامه‌ای اظهار داشت: طرح‌های قانونی با امضا و ذکر نام حداقل ۱۵ نفر از نمایندگان به هیات مدیره تقدیم و پس از اعلام وصول برای بررسی به کمیسیون‌های تخصصی مجلس ارجاع می‌شود. وی افزود: بر اساس آیین‌نامه طرح مذکور باید که کمیسیون مربوطه که منظور کمیسیون اصل ۹۰ است ارجاع شود.

■ **واگذاری خدمات بیمه درمانی مددجویان روستایی و عشایری به کمیته امداد**
فارس گزارش داد نمایندگان مجلس با فوریت بررسی طرحی موافقت کردند که در صورت تصویب نهایی آن خدمات بیمه درمانی مددجویان روستایی و عشایری و شهرهایی با جمعیت کمتر از ۲۰ هزار نفر از سازمان بیمه خدمات درمانی منتزع و به کمیته امداد امام خمینی(ره) واگذار می‌شود.

■ **تذکر قنبری برای معرفی خاطیان دولتی به قوه قضائیه**
دار بوش قنبری نماینده مردم ایلام با تصریح اینکه از لحاظ قانونی هیچ تفالونی بین ابلاغ قوانین از طرف رئیس‌جمهور یا رئیس مجلس شورای اسلامی وجود ندارد، گفت: بسیاری از قوانینی که مجلس تصویب می‌کند از طرف رئیس‌جمهور برای اجرا ابلاغ نمی‌شود که از

## واکش مهمانپرست به ادعای ریسک تأسیس سفارت در تهران:

# ببخشید گفتید سفیر کدام کشور؟

ما همه مسائل مربوط به مذاکرات را روشن کرد. مهمانپرست ادامه داد: موضوع بحث با گروه ۵+۱ در نشست ژنو ۲ مطرح شد، بسته پیشنهادی جمهوری اسلامی خواهد بود. خبرنگاری اظهارات کاترین اشتون رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا را مبنی بر اینکه در خصوص زمان مذاکرات ایران و ۵+۱ چیزی به آنها اعلام نشده، مورد اشاره قرار داد که مهمانپرست در این باره گفت: آقای متکی تاریخ مذاکرات را اعلام کرد. به نظر می‌آید فعالیت خانم اشتون نسبت به آقای سولانا حجم کمتری دارد. آقای سولانا حداقل در چارچوب خودشان فعال تر بود. اگر خانم اشتون به مطالب اظهارشده آقای متکی مراجعه کند متوجه می‌شود که ما تاریخ را اعلام کردیم. اگر واقعاً مایل به مذاکره هستند، باید تحرک بیشتری داشته باشند.

یکی از خبرنگاران از مهمانپرست پرسید آیا فکر نمی‌کنید اگر ایران و ۵+۱ از مواضع خود عقب‌نشینگی کنند، بتوان به یک توافق اولیه رسید، که وی پاسخ داد: اگر قرار باشد راجع به مسائل مختلف بین‌المللی و بحران‌ها در سطح جهان صحبت شود و برای یافتن راه‌حل این مشکلات بین‌المللی، مشارکت کشورها را لازم بدانیم، این نشست باید با یک چارچوب، اهداف روشن و ذکر جزئیات برگزار شود. زمانی که نشست برگزار شد موضوعات مختلف بین‌المللی که باید راجع به آنها چاره‌اندیشی کرد در دستور کار مذاکرات قرار می‌گیرد. وی ادامه داد: برای اینکه این محدوده روشن باشد که درباره چه چیزی می‌خواهیم صحبت کنیم و چه موضوعات مهم جهانی وجود دارد، بسته پیشنهادی جمهوری اسلامی ایران مطرح شده است. البته چون طول مقابل ما نیز بستنای را پیشنهاد کرده در شروع کار، پیشنهاد ما این است که بسته پیشنهادی اسلامی در دستور کار قرار گیرد یا حداقل برای ایجاد تفاهم مشترکاتی که بین دو بسته وجود دارد، می‌تواند مذاکره را تسریع بپوشند. در ادامه سخنگوی دستگاه دیپلماسی در واکنش به اظهارات احمد ابوالغیط وزیر خارجه مصر که گفته کشورش آماده داشتن بهترین روابط با مصر است ولی ایران باید تعدادی از مخالفان مصر در این کشور را اخراج کند، گفت: ما موضوع خود را قبلاً اعلام کردیم و فکر می‌کنیم به خاطر وضعیتی که در داخل مصر وجود دارد مقامات مصری باید توجه داشته باشند که کشورهای غربی و رژیم مذهبونستی از وضعیت داخل این کشور (مصر) سوءاستفاده کنند و بر سیاست خارجی او تأثیرگذار باشند. در ادامه داد: هر زمان زمینه‌های بهبود روابط سیاسی در طرف مقابل ما ایجاد شود، می‌توان موضوع را دنبال کرد. به نظر می‌آید الان مصری‌ها در محدوده‌ای قرار ندارند که وارد بهبود و گسترش روابط بشوند.

سخنگوی وزارت خارجه در عین حال یادآور شد: بحث ارتباط مردمی مسیر خود را دنبال می‌کند.

مهمانپرست در مورد برگزاری مانور مشترک چین و ترکیه نیز اظهار داشت: دو کشور مستقل در منطقه ما که رابطه دوستی نزدیکی با جمهوری اسلامی دارند، بر اساس ادبیات سیاسی و تمایل مشترک اقدام به برگزاری مانوری کردند که البته جمهوری اسلامی ضمن اینکه در این مانور شرکت نداشت، اما برای برگزاری این مانور تسهیلاتی را در اختیار این دو کشور قرار داد.

■ **در نطق میان دستور یک نماینده مطرح شد**
سوالی درباره محور مذاکرات ایران با گروه ۵+۱ اظهار داشت: بحث ما و گروه مقابل در دو موضوع تعریف‌شده است: بحث مذاکرات ایران و گروه وین صرفاً در چارچوب مبادله سوخت و بر مبنای بیابیه تهران که با حضور وزرای خارجه سه کشور ایران، ترکیه و برزیل به امضا رسید، خواهد بود. این بیابیه در ۱۰ افزوده می‌شود و از طرفی حساسیت در برابر آنها روزبه‌روز کاهش پیدا می‌کند. وی خاطرنشان کرد: ضعف مسوولان اجرایی در درمان این مشکلات و برنامه‌ریزی برای آنها و عدم نظارت لازم موجب بروز روزمرگی و ایجاد یأس در جامعه خواهد شد، از طرف دیگر مردم می‌پرسند آیا نمایندگان ما در مجلس این مشکلات دیگر می‌بینند که برای آن چاره‌اندیشی کنند. طاهرخانی با اشاره به مساله بیکاری، گرانی و تورم در جامعه افزود: این مسائل از کلیدی‌ترین مشکلات مردم است که از آن غفلت شده و کسی هم مسوولیت آن را بر عهده نمی‌گیرد. آنچه مسلم است این است که مسوولیت اول در این زمینه متوجه دولت است که باید برنامه‌ریزی لازم را با استفاده از همه ظرفیت‌ها و امکانات در جهت مهار موج فزاینده بیکاری و گرانی داشته باشد. نماینده مردم تاکستان و فرودهای شعاری و دستوری بدون پشتوانه و برنامه‌ریزی علمی و عملی را ناکارآمد دانست و افزود، افزایش نرخ بیکاری و تعطیلی برخی واحدهای صنعتی و بیکار شدن کارگران و نبودن اراده لازم جهت حل مشکلات آنها و انحصار همه‌جانبه موجب رنجش مردم شده است. رواج تحمل‌گرایی و استفاده غیرصحیح و غیرشرعی و غیرقانونی از بیت‌المال در دستگاه‌های اجرایی برخالف شعارهای داده‌شده موجب غفلت مسوولان از وضعیت زندگی مردم شده است. وی افزود: امروز اخبار رسید از وضعیت دانشگاه‌ها و دانشجویان و مدارس نوید خوبی برای آینده کشور نیست، بر این اساس باید دقت خطر بزرگی مدارس و دانشگاه‌های کشور را تهدید می‌کند. نماینده تاکستان گفت: از طرفی فضای فرهنگی و

شیرازی ما خواستار قرائت بیتی از شعرهای حافظ در جلسه علنی امروز شده‌ایم. وی فضای ادبی مجلس را با قرائت هر گنج سعادت که خدا داد به حافظ از حیث دهای شب وورد سحری بده» پایان داد. ■ **هیات رئیسه خلاف آیین‌نامه عمل نکند**

نمایندگان تهران در تذکری آیین‌نامه‌ای از عدم ارجاع طرح نظارت بر نمایندگان به کمیسیون‌های تخصصی برای بررسی انتقاد و این خلاف آیین‌نامه داخلی مجلس ذکر کرد. به گزارش فارس حمید رسایی در تذکری آیین‌نامه‌ای اظهار داشت: طرح‌های قانونی با امضا و ذکر نام حداقل ۱۵ نفر از نمایندگان به هیات مدیره تقدیم و پس از اعلام وصول برای بررسی به کمیسیون‌های تخصصی مجلس ارجاع می‌شود. وی افزود: بر اساس آیین‌نامه طرح مذکور باید که کمیسیون مربوطه که منظور کمیسیون اصل ۹۰ است ارجاع شود.

■ **واگذاری خدمات بیمه درمانی مددجویان روستایی و عشایری به کمیته امداد**
فارس گزارش داد نمایندگان مجلس با فوریت بررسی طرحی موافقت کردند که در صورت تصویب نهایی آن خدمات بیمه درمانی مددجویان روستایی و عشایری و شهرهایی با جمعیت کمتر از ۲۰ هزار نفر از سازمان بیمه خدمات درمانی منتزع و به کمیته امداد امام خمینی(ره) واگذار می‌شود.

■ **تذکر قنبری برای معرفی خاطیان دولتی به قوه قضائیه**
دار بوش قنبری نماینده مردم ایلام با تصریح اینکه از لحاظ قانونی هیچ تفالونی بین ابلاغ قوانین از طرف رئیس‌جمهور یا رئیس مجلس شورای اسلامی وجود ندارد، گفت: بسیاری از قوانینی که مجلس تصویب می‌کند از طرف رئیس‌جمهور برای اجرا ابلاغ نمی‌شود که از

■ **جلسه فراکسیون اصولگرایان برای ممانعت از ورود اصلاح‌طلبان در هیات نظارت بر مطبوعات**
فارس به نقل از همین رسایی از جلسه امروز فراکسیون اصولگرایان با هدف تعیین یک عضو از فراکسیون در هیات نظارت بر مطبوعات و ممانعت از نفوذ اصلاح‌طلبان در این هیات خبر داد. این در حالی است که قرار بود در جلسه علنی روز گذشته مجلس، نماینده قوه‌مقننه در هیات نظارت بر مطبوعات تعیین شود که این امر به بعد از برگزاری نشست فراکسیون اصولگرایان موکول شد.

■ **فارس به نقل از همین رسایی از جلسه امروز فراکسیون اصولگرایان با هدف تعیین یک عضو از فراکسیون در هیات نظارت بر مطبوعات و ممانعت از نفوذ اصلاح‌طلبان در این هیات خبر داد.** این در حالی است که قرار بود در جلسه علنی روز گذشته مجلس، نماینده قوه‌مقننه در هیات نظارت بر مطبوعات تعیین شود که این امر به بعد از برگزاری نشست فراکسیون اصولگرایان موکول شد.

## حاشیه سیاست

■ **درسرهای ادای احترام به احمدی‌نژاد**
علیرضا افتخاری در برنامه دوشنبه شب ۲۰۳۰ از درسرهای ادای احترامش به محمود احمدی‌نژاد سخن گفت. این خواننده با اعلام اینکه با تماس‌هایی با خانواده‌اش مورد آزار و اذیت قرار گرفته بود، گفت: در دانشگاه موهای دختر من را کشیدنداند و به وی توهین کرده‌اند در حالی که او یک استاد دانشگاه است. قرار است دانشجویان مشهدی از این خواننده تجلیل کنند.

■ **برگزاری نشست «دانشجو نباید سبب‌زمینی باشد»**
نشست دانشجویان سبب‌زمینی‌باشد» امروز در دانشگاه محقق‌اردبیلی برگزار می‌شود. حمیدرضا سعادت‌محمدی دبیر جامعه اسلامی دانشگاه محقق اردبیلی در گفت‌وگو با ایسنا با اعلام این خبر گفت: موضوع بحث این نشست، رسالت دانشجویان و جریان‌های دانشجویی، بصیرت و جگت نرم، دانشجویان و سیاست و دانشجویان و تشکیلات است.

■ **توضیحات همسر سفیر در خصوص خانه پنج طبقه**

فاطمه رحیمی‌داروگر همسر سفیر ایران در فرانسه در خصوص برخی خبرهای منتشرشده از وی واکنش نشان داد و در خصوص این موضوع توضیحاتی داد. به گزارش فارس داروگر گفت: بنا به درخواست خبرنگار رادیو کولتور فرانسه ما با این رادیو مصاحبه‌ای انجام دادم که این رادیو اظهارات من را در راستای اهداف خود تنظیم و بخش کرد. وی تأکید کرد: قبل از شروع رسمی مصاحبه خبرنگار فرانسوی از زیبایی و بزرگی امکانات سفیر ایران در فرانسه سخن به میان آورد که اینجانب برای جلب توجه ایشان به آثار معماری سنتی و مدرن موجود در ایران، به مزاج به وی گفتم خانه‌های بسیار زیباتر و بزرگ‌تری در تهران می‌توانید پیدا کنید و این صرفاً شعار خود را در حق من و تهران در جمع‌های پنج طبقه زندگی می‌کنیم. ولی نامبرده تمام طبقات را متعلق به ما قلمداد کرده است.

■ **کمبود ۳۰ هزار مسجد در کشور**

رئیس ستاد اقامه نماز کشور از کمبود ۳۰ هزار مسجد در کشور خبر داد. به گزارش فارس محسن قرائتی دیپوز در نوزدهمین اجلاس سراسری نماز با اعلام اینکه دولتی که شعار خود را در حق دینی و مذهب ایران داده است باید بتواند در طول سه سال باقیمانده خود نیز حدود ۱۰ هزار مسجد را بسازد، افزود: در حال حاضر ۳۰ هزار مسجد در کشور کم داریم که این مشکل باید در طول سه سال باقیمانده عمر دولت احمدی‌نژاد حل شود.

■ **پخش اعترافات ابیطبی پدر از سیما**

صدا و سیما روز جمعه اعترافات سیدحسن ابیطبی را پخش می‌کند. به گزارش ایران به نقل از روابط عمومی شبکه دو سیما رضا صبور تهیه‌کننده و کارگردان برنامه «به سوی ظهور» با بیان این مطلب گفت: در آیین برنامه برای اولین بار اعترافات سیدحسن ابیطبی پخش خواهد شد. بنابر این گزارش کارشناس این هفته این برنامه سلبیی دادستان کل ویژه روحانیت است و با حضور وی تعدادی از اعترافات مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت.

■ **بازخواست معلمان به‌علت مصاحبه با صدا و سیما**

معلمان و دانش‌آموزان دو مدرسه به علت مصاحبه با صدا و سیما از سوی آموزش و پرورش این شهر بازخواست شدند. به گزارش مشرق به نقل از آن‌ی، پس از آنکه صدا و سیمای استان هکپولیجه و یوپراچمد اقدام به پخش گزارش و مصاحبه‌هایی از مشکلات دو مدرسه در این استان کرد، مسوولان آموزش و پرورش گفته‌اند چرا به صدا و سیما اجازه دادید وارد مدرسه شده و این گزارش را تهیه و تصویربرداری کنید؟ چرا شما و دانش‌آموزان بدون هماهنگی و مجوز ما با صدا و سیما مصاحبه کرد